1

证券代码：300046    证券简称：台基股份    公告编号：2024-005

湖北台基半导体股份有限公司

关于公司部分银行账户解除冻结的公告

湖北台基半导体股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于近日收

到北京市朝阳区人民法院民事裁定书，并与银行联系确认，获悉公司名下部分银

行账户已解除冻结，现将具体情况公告如下：

一、银行账户被冻结的基本情况

2022年9月19日，公司披露了《关于公司部分银行账户被冻结的公告》，因公

司前孙公司霍尔果斯彼岸影视有限公司与华语大业文化产业集团有限公司（以下

简称“华语大业”）借贷纠纷事宜，华语大业起诉北京彼岸春天影视有限公司（以

下简称“彼岸春天”）和本公司，并向法院申请财产保全，请求冻结彼岸春天、

本公司银行存款13,397,076.67元，如存款不足，查封、扣押、冻结其与不足部分

同等价值的其他财产。公司银行账户资金被冻结13,397,076.67元。具体内容详见

《关于公司部分银行账户被冻结的公告》（公告编号：2022-029）。

二、银行账户被解除冻结的情况

上述案件经开庭审理后，北京市朝阳区人民法院出具了民事判决书，认为公

司对华语大业不承担任何民事责任，并于2024年2月1日出具《民事裁定书》，解

除对公司名下13,397,076.67元财产的查封、冻结、扣押。

经查询，公司前期被冻结的银行账户已解除冻结，具体情况如下：

序号 开户行 账号 账户性质

1 兴业银行襄阳分行 419010100200185666 IPO募集资金定期存款户

截止本公告披露日，本公司上述银行账户不存在被冻结的情形。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

三、备查文件

1、北京市朝阳区人民法院民事裁定书

2、华泰联合证券有限责任公司关于湖北台基半导体股份有限公司部分银行账

户解除冻结的核查意见

特此公告。

湖北台基半导体股份有限公司

                                  董 事 会

                               二〇二四年二月十九日